SCRMG - R HONORITA ALVES DE OLIVEIRA, 29 CENTRO Contagem-MG

RECEBEMOS DE CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICO LTDA 08 PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL
ELETRONICA INDICADA ABAIXO, EMISSAO: 08/10/2025 VALOR TOTAL: R$ 327,80 DESTINATARIO; SOCIEDADE CULTURAL DE MINAS GERAIS -

NF-e

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N° 000.001.086
Série 001

JDENTIFICAGAQ DO EMITENTE I

CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICO LTDA

Avenida Retiro dos Imigrantes, 380 - LOJA
Retiro - 32050-710
Contagem - MG Fone/Fax: 3133567663

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrénica

0- ENTRADA @

| - SAIDA
N° 000.001.086

CHAVE DHE ACHSSO

3125 1019 4038 8200 0164 5500 1000 0010 8619 8587 6450

Série 001
Folha 1/1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autonizadora

ETUHEZA DA OPERACAO
Venda de mercadoria

PROTOCOLO DE AUTORIZALAD DE LSO :

131256985554267 - 08/10/2025 15:00:55

INSCRICAO ESTADUAL

0022774180082

lmst‘m(;hn EST

ADUAL DO SUBST. TRIBUT

.
NPJ

19.403.882/0001-64

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL

CNPJ/CPF

[

[DATA DA EMISSAD

SOCIEDADE CULTURAL DE MINAS GERAIS - SCRMG 15.621.747/0001-34 08/10/2025 ,
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA

R HONORITA ALVES DE OLIVEIRA, 29 CENTRO 32040-640 08/10/2025 ‘
MUNICIPIO UF  |FONE/FAX INSCRICAQ ESTADUAL TIORA DA SAIDATENTRADA
Contagem MG[ 3132125834 14:27:00

FATURA / DUPLICATA
CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS

IVALO[I DO 1CMS. BASE DE CALC ICMSS.T VALOR DO ICMS SUBST. [VALOR IMP. [MPUR'[‘AI;AG VALOR DO I’IT VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 327.80
F'AT.OR DO FRETE IVAI.UR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR TOTAL DO IPT VALOR DA COFINS [VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 327.80
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / BAZAO SOULIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO 7 UF r(‘NPJ 1UPF
Sem Frete
ENDYERECO MUNICIPIO UF TNSI’.’-RI(‘AO ESTADUAL
QUANTIDADHK ESPECIHE ]MAK(‘.A NUMJ!RA('AO PESO BRUTO [I'hSO LIQUIIJO
2
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
; " - . voin o _— o iy 5 VALOR VALOR B.CALC VALOR VALOR [ALIO.
(,ODI(J{J PRODUT( DESLR[(,.-\() DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH |CSOSN| CFOP | UN QUANT UNIT TOTAL 1CMS LCMS - Il ll"M% AL!O. 1Pl
| 2053398415404 |TONER10SAMHP 184439933 | 0l02 | 5102 |UN[ ___ - 2,000 16390 327.80] __0,00] __000f ____ 10001 ___
= i
3 SE: 43 /10 |25
A AIGUE' . O (Q
! ADE' "‘M i
FIN AHD . nj lﬁimq meﬂv da Silva
. CPF.: 088.]04.956-59
Assinaura Ordenador Despesa
4 L}
£uho8to s © servigo prestado
o/ou meercadoria foi fornecido
A e ; X g
A MAT: J60Y
/4]
Yy : Bryan H
Awm: M,/Zﬁ CPF 14485831
RG MG -21.272.045
DADOS ADICIONAILS
N Fl)kMA(‘OES COMPLEMENTARES RESERVADO ACO FISCO

T.C 002/2024 - P.T 436 - EMENDA PARLAMENTAR 006/2023 - A 015/2023
Valor Aprox dos Tributos: RS 110,30

Trpresxa e OS/T02025 as 15:01:000

NF-e remrlid]m«ﬁ.w(ﬂwWmm‘fck oy
PAN° 0152023

Servigo do Convivéincia o
Fortalecimento de vinculos - SCFV



13/10/2025, 14:55

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com
Dv)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

"C" - CPF/ICNPJ
diferente

Autenticagéo SISBB

503-7
2617-4 SOCEDADE CULTURAL E RELI

136 UNICRED DO BRASIL
6301 PAC NOVA LIMA

9901973

19.403.882/0001-64
CONECTAINFORMATICACOMERCIO E SERVICOS
CREDITO EM CONTA

101.302

327,80

0

13110/2025

2921290D632DBEBA

Assinada por

JA008136 DANIEL JUVENCIO SOARES DOS SANTOS
JAB79832 MAXCIMRAFERREIRAESTEVE

Transacao efetuada com sucesso.

13/10/2025 15:50:49
13/10/2025 15:55:58

Transagéo efetuada com sucesso por: JA679832 MAXCIMRA FERREIRAESTEVE.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.8#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb



ComEras

De: Projetos <projetos@scrmg.org.br>

Enviado em: segunda-feira, 29 de setembro de 2025 15:14

Para: 'SCFV SCRMG'; 'Economia Solidaria'

Assunto: RES: Solicitagdo de Compra

Anexos: image001.jpg; SOLICITAGAO DE LANCHE- OUTUBRO - 2025.docx; solicitacao

material ENXOVAL BEBE-scfv.docx; retificar SOLICITACAO DE MATERIAL
OUTUBRO 25 -Termo 002 2024 SCFV (1).docx

Boa tarde meninas,
Foi necessario retirar algumas coisas da listas.

PRANCHETA EM DURATEX — temos disponivel na SCRMG vou arrumar uma pra ficar a
disposigcao de voceés.

TONNERS PARA IMPRESSORA HP LASER MFP 135 W - ja tinha sido solicitado 2 uns junto
com a manutengéo da impressora.

PERFURADOR DE METAL 2 FUROS - temos disponivel na SCRMG vou ver se consigo um pra
ficar disponivel pra vocés realizarem os trabalhos.

Keila os arquivos em anexo esta autorizado a realizar os orgamentos.
Precisos somente olhar o valor que temos disponivel em cada rubrica.

Atenciosamente

Yara Stefania Da Silva

Técnico Administrativo Financeiro — SCRMG
projetos@scrmg.org.br

Telefone: (31) 3398-3653 Celular: (31) 98978-2683
Enderego: Rua Honorita Alves de Oliveira n2 29
Centro, Contagem MG CEP: 32.040-640

Site: www.scrmg.org.br

‘. -

VOREAATE CURYRS), D RIS GRRRA

De: SCFV SCRMG [mailto:contato.scfv@gmail.com]
Enviada em: segunda-feira, 29 de setembro de 2025 12:49
Para: Economia Solidaria; Projetos

Assunto: Solicitagdo de Compra

Contagem, 29 de Setembro de 2025.

Boa tarde!

Segue anexo, retificagio da solicitagdo de materiais e lanche referente ao més de outubro de 2025.
Atenciosamente,

Maria Cristina



Técnica Assistente Social



OORCAMENTO

conecta

PG A S

Cliente: Sociedade Cultural De Minas Gerais - SCRMG
CNPJ: 15.621.747/0001-34

Endereco: Rua Honorita Alves De Oliveira, 29, Centro, Contagem-MG

E-mail: administrativo@scrmg.org.br

Contato: (31) 3398-3653

Unid. | _ ~ Servicos Valor Valor total
2 | TONER 105 HP _ RS 163,90 RS 327,80
19.403.882/0001-64
* CONECTAPORMATCACOMERX0 EERVO8 LA
| TOTAL: RS 327,80
VIRGINIA ANDRADE ~ Administrativo Contagem, 07 de outubro de 2025,

Proposta vélida por 90 dias

CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICO LTDA

CNPJ: 19.403.882/0001-64  Inscricdo Estadual: 002277418.00-82

Av. Retiro dos imigrantes, 380 ~ Retiro —~ CONTAGEM ~ MG CEP: 32050-710
Telefone: (31) 3356-7663






MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 19.403.882/0001-64

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsiderag&o para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; €

2. néo constam inscrigdes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esté condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:03:00 do dia 01/10/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 30/03/2026.

Cédigo de controle da certidéo: 31 E5.8F76.E24E.FOCD

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



01/10/2025, 10:04 SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

ﬁéﬁé} SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS
bt
CERTIDAO EMITIDA EM:
CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 01/10/2025
Negativa CERTIDAQ VALIDA ATE:
30/12/2025

NOME/NOME EMPRESARIAL: CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA

INSCRICAO ESTADUAL: 002277418.00- | cNp)/CPF: 19.403.882/0001-64 SITUAGAO: Ativo
LOGRADOURO: AV RETIRO DOS IMIGRANTES NOMERO: 380
COMPLEMENTO: BAIRRO: RETIRO CEP: 32050710
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: CONTAGEM UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. Ndo constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Publica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizacdo para lavratura de escritura pablica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicagdo expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenca em agéo
de separagao judicial, divércio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura pablica de
doacao de bens imoveis, esta certiddo somente tera validade se acompanhada da Certidio de
Pagamento / Desoneracao do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certiddo valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICACAO NUMERQ DO PTA DESCRIGAO

A autenticidade desta certidio devera ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certiddo de débitos tributarios =>
certificar documentos

cODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAO:2025000921846418

https:wawz.fazenda.rng.gov.brfsollctrllSOLICDTIDETALHE_T46?descServico=So|icitar+Certid%E30+de+D%EQbitos+Tribut%E‘| rios&numProto. .. 11



I MUNICIPIO DE CONTAGEM / MG
| Secretaria Municipal de Fazenda
Subsecretaria de Receita Municipal

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

Nome: CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA

CPE/CNPJ n° 19.403.882/0001-64

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever outras dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é
certificado que constam sob sua responsabilidade créditos relativos a tributos
administrados pela Secretaria Municipal Adjunta da Receita e/ou inscritos em Divida Ativa
junto & Procuradoria da Fazenda Municipal cuja exigibilidade esta suspensa, nos termos do
art. 151 da Lein®5.172, de 25 de outubro de 1966 - Codigo Tributério Nacional (CTN).

Conforme disposto nos art. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos
efeitos da certiddao negativa.

A aceitagéio desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na
Internet, no endereco: http:/receita.contagem.mg.gov.br

Dados de emisséo da certiddo

Nimeroda certidao........... 240914
4 01/10/2025
Datadeemiss8o..............t
Datadevalidade.............. ~ 50/12/2025
Controle de autenticidade : 665793883665793
Observagoes:

& 1. Aquitagao de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaragao Anual de Simples
Nacional (DASN) e no Programa Gerador do Documento de Arrecadagao do Simples Nacional
(PGDAS-D} pelos contribuintes optantes pelo Simples Nacional devera ser comprovada mediante

apresentagdo da Certiddo Conjunta Negativa de Debitos relativos a Tributos Federais e a Divida Ativa
da Unido.

2. Aquitagdo do ITBI nos casos de transmiss@o onerosa de bens imévais ou de direitos sobre
estes devera ser comprovada através da apresentacio da Certiddo especifica para comprovagéo da
quitagdo do imposto.

Certidéo emitida gratuitamente através da internet no enderego:http :llreceita.contagem.mg.gov.br

Atencéo: qualquer rasura ou emendainvalidara este documento.



PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 19.403.882/0001-64

Certiddo n°: 58565153/2025

Expedicdo: 01/10/2025, as 10:06:17

Validade: 30/03/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se gque CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 19.403.882/0001-64, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdoc de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.




01/10/2025, 10:05 Consulta Regularidade do Empregador

‘ Voltar

fmprimir \

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 19.403.882/0001-64
Razdo
Social:

Endereco:  AVENIDA RETIRO DOS IMIGRANTES 520 LOJA 02 / RETIRO / CONTAGEM /
MG / 32050-710

CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes ef/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:16/09/2025 a 15/10/2025

Certificacdo Numero: 2025091606313322415139
Informacao obtida em 01/10/2025 10:05:46

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacri/pages/consultaEmpregador.jsf

mn



RAJA SO‘LE('&FS ESERYICOS EIRELL
R ;:2’ { A*@r CMES: 40,739, 768M001.37 - INRCREC LD ESTADUAL: 30641290004
b L4 Rus Cusone) Mgty Cawasgon o S48, Baine « Crme Lo 03
o Crniagen-AG 151 ) 53808

SOCIEDADE CULTURAL DE MINAS GERAIS - BCRMG / CNPJ. 15871.747/0001-34
RUA HON ORITA ALVES DE QLIVEIRA, 28, CENTRO

CONTAGEM MG

E-MAIL: administrativodsermg.org.br

TELEPONE: {31} BR38-3653

PROPOETA COMERCIAL

Guani | Descricio I vslor }WlorTctal
2 |TONER MP 3105 s : RS 172,50 [R% 345,00

total R$ 345,00

Vandddor: Alexandre (31) 9 9313 2806
Validads da propasta; 90 dias
Contagem, 07 de bulubro de 2025,




impréxcopy | PROPOSTA COMERCIAL

07/10/2025

SOCIEDADE CULTURAL DE MINAS - SCRMG

CNPJ: 15.621.747/0001-34

ENDERECO RUA HONORITA ALVES DE OLIVEIRA ,29, CENTRO , CONTAGEM — MG

CONTATO: (31) 3398-3653

ITEM DESCRICAO QUANTIDADE VALOR UNITARIO
1 ' TONER HP 105A L R$ 179,90
TOTAL
R$ 359,80

Prosposta valida por: 90 dias

Quaisquer dividas ou maiores esclarecimentos, gentileza entrar em contato Conosco.

Glaucia dos
Santos
31) 3353-6954

Imprexcopy Com. e Servigos de Informatica Ltda
Weh site © wivw. immprexcopy.com b Famail @ imprexcopyidimprexcopy.com.by
Tel.: (31) 3353-6964 /2557-6964

Rua das Inddstrias, 780 — Novo Eldorada - Contagem ~ MG




